

ZP.271.11.2020

Strona internetowa Zamawiającego:

<http://ugzakrzowek.bip.lubelskie.pl/index.php?id=313>

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Zakrzówek**”.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 586358-N-2020 z dnia 17-09-2020 r.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęło zapytanie od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuję treść zapytania wraz z odpowiedzią.

**Pytanie nr 1:**

Na str. 4 SIWZ w pkt. 3.3 Zamawiający zawarł zapis: cyt. „Należy wyposażyć nieodpłatnie wszystkie nieruchomości zamieszkałe w pojemniki na odpady komunalne **na podstawie indywidualnej umowy z właścicielem nieruchomości.**”

Zwracamy uwagę Zamawiającemu, że przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego, co określa zarówno SIWZ jak i załącznik nr 1 do SIWZ (wzór umowy) wyposażenie wszystkie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady komunalne. Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek takiego wyposażenia nieruchomości w pojemniki a konsekwencją niewywiązania się z tego obowiązku przez Wykonawcę są kary umowne określone w załączniku nr 1 do SIWZ (wzór umowy) przez Zamawiającego. Stroną postępowania jest dla Wykonawcy Gmina Zakrzówek a nie właściciel nieruchomości i nie może być mowy o jakiegokolwiek indywidualnej umowie z właścicielem nieruchomości, który nie jest stroną postępowania. Jaka miałyby być treść takiej umowy, tym bardziej nieodpłatnej???

**Wnosimy o stosowne doprecyzowanie zapisu i wykreślenie z treści kwestii związanej z zawarciem indywidualnej umowy z właścicielem nieruchomości.**

**W przypadku braku wykreślenia powyższej treści przez Zamawiającego wnosimy o podanie wzoru takiej umowy.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla zapis dotyczący konieczności zawarcia indywidualnej umowy z właścicielem nieruchomości.

**Pytanie nr 2 :**

Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu umowy ponieważ zarówno z nazwy postępowania jak również treści SIWZ wynika, że przedmiotem umowy jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Zakrzówek

natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ (wzór umowy) § 7 ust. 2 Zamawiający wprowadził zapis: Strony ustalają Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy, tj. za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Zakrzówek, zarówno zamieszkałych, niezamieszkałych, jak i mieszanych w wysokości:...

Również w § 4 ust. 1 pkt. „d” wzoru umowy Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby wskazał w projekcie harmonogramu wywozu odpadów informacje o rodzaju nieruchomości (zamieszkałe, niezamieszkałe, mieszane oraz charakter zabudowy z podziałem na zabudowę jednorodziną i wielorodzinną, a także szkoły itp.),

**Odpowiedź:**

Zamawiający skorygował zapisy w załączniku nr 1 do umowy w §7 ust. 2 poprzez usunięcie zapisów dotyczących „nieruchomości niezamieszkałych, jak i mieszanych” oraz usunął z §4 ust. 1 lit. d).

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o wyjaśnienie, kto wyposaży właściciele nieruchomości w worki z napisem BIO ponieważ z SIWZ wynika obowiązek wyposażenia właściciele nieruchomości w następujące ilości i rodzaje PKT 3.5 d SIWZ: szacowana ilość worków: w liczbie wystarczającej do realizacji zamówienia –w pierwszym miesiącu należy dostarczyć do każdej nieruchomości minimum 3 worki na odpady „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”, po 1 worku na „SZKŁO” i „PAPIER”, w kolejnych miesiącach Wykonawca będzie cyklicznie wyposażał w nowe, puste worki do frakcji suchej (w ilości odpowiadającej odebranym workom). Na wniosek mieszkańca.

**Odpowiedź:**

Worki na odpady „BIO” Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego.

**Pytanie nr 4:**

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ zapisu dot. odbioru z tzw. Wystawki jak i z PSZOK: worków po nawozach i sznurków. Są to typowe odpady, powstające w gospodarstwach rolnych (działalności rolniczej), które nie są objęte przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśliła zapis dotyczący odbierania worków po nawozach i sznurków w ramach tzw. wystawki jak i z PSZOK.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o odpowiedź czy na terenie gminy Zakrzówek występuje zabudowa wielolokalowa jeśli tak to prosimy o wskazanie adresów oraz częstotliwości odbierania odpadów o właściciele nieruchomości wielolokalowych (zabudowa wielorodzinną). Prosimy także o informację o tym, czy Wykonawca jest zobowiązany do wyposażenia tych nieruchomości w pojemniki. Jeśli tak to jakiej wielkości i ilości. Jednocześnie prosimy także o uwzględnienie w odpowiedzi informacji czy na terenie zabudowy wielolokalowej odbiór odpadów z tzw. Wystawki następować będzie w tych samych terminach jak dla zabudowy jednorodzinnej.

**Odpowiedź:**

Na terenie gminy Zakrzówek nie występuje zabudowa wielolokalowa.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o informację czy odpady BIO będą odbierane 1 raz w miesiącu przez cały okres trwania umowy? Zgodnie art. 6r ust. 3b z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 z zm) Dopuszcza się zróżnicowanie



częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz **bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych.**

**Odpowiedź:**

Odpady „BIO” będą odbierane zgodnie z regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Zakrzówek. W okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, w pozostałym okresie raz w miesiącu.

**Pytanie nr 7:**

Wnosimy o wykreślenie z SWIZ obowiązku odbierania odpadów z tzw. wystawki styropianu i wełny mineralnej. Są to odpady typowo budowlane, które powinny być odbierane w PSZOK aby mieć kontrolę nad ilością odpadu jak i zanieczyszczeniem. Z naszego wieloletniego doświadczenia wynika, że podczas odbioru odpadów z tzw. Wystawki mieszkańcy wystawiają odpady w olbrzymich ilościach, wymieszane z odpadami powstałymi podczas docieplenia całego domu. Kolejnym czynnikiem jest również brak kontroli nad podrzucaniem odpadów przez firmy budowlane. Niejednokrotnie mieliśmy przypadki podrzucania odpadów, pod nieruchomości przez firmy, które zajmują się dociepleniem budynków. Dlatego wnosimy aby odbiór z tzw. wystawki obejmował jedynie odbiór odpadów wielkogabarytowych jak i ZSEiE kompletnego.

Niekompletny ZSEiE należy oddać do PSZOK, gdzie przeszkoleni do tego pracownicy, skierują odpad do odpowiednich miejsc gromadzenia tego typu odpadów. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 11września 2015 r. o zużyтым sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. poz. 1688) zbieranie i transport zużytego sprzętu odbywają się w warunkach optymalnych do przygotowania go do ponownego użycia, recyklingu oraz innych niż recykling procesów odzysku, w tym ograniczenia rozprzestrzeniania się niebezpiecznych substancji.

Zgodnie z art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 11września 2015 r. o zużyтым sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. poz. 1688) zbierający zużyty sprzęt lub podmiot uprawniony do zbierania zużytego sprzętu, o którym mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, jest obowiązany do zachowania niezbędnych środków ostrożności w celu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracowników. Wykonawca nie może narażać swoich pracowników na niebezpieczeństwo wywołane odebraniem odpadów, które mogą stanowić realne zagrożenie dla osoby odbierającej odpad.

**Odpowiedź:**

Odpady izolacyjne (styropian oraz wełna mineralna) i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (zarówno kompletny jak i niekompletny) Wykonawca będzie odbierał tylko z PSZOK.

**Pytanie nr 8:**

Na podstawie zmiany z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 z zm.) Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ jaki i wzoru umowy dot. obowiązku zawarcia umowy z Regionalną Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych na zapis Instalacja Komunalna.

**Odpowiedź:**

Paragraf 2 ust. 6 załącznika nr 1 do umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że zawarł umowę z Instalacją Komunalną na przyjmowanie odebranych od właścicieli odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Zakrzówek.”



### Pytanie nr 9:

Wnosimy o całkowite wykreślenie z SIWZ jak i wzoru umowy (zał. Nr 1 do SIWZ) zapisu:

„Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r. poz. 676).”

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o UCIpWG, która weszła w życie z dniem 06.09.2019 r. „Art. 3b.

1. Gminy są obowiązane osiągnąć poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, w wysokości co najmniej:

- 1) 50% wagowo –za każdy rok w latach 2020–2024;
- 2) 55% wagowo –za każdy rok w latach 2025–2029;
- 3) 60% wagowo –za każdy rok w latach 2030–2034;
- 4) 65% wagowo –za 2035 r. i za każdy kolejny rok.”

Oraz 3. „Minister właściwy do spraw środowiska określi, w drodze rozporządzenia, sposób obliczania poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, o których mowa w ust. 1 i 2, kierując się koniecznością możliwości zweryfikowania ich osiągnięcia przez każdą gminę.”

Na chwilę obecną nie ma przepisów wykonawczych w jaki sposób obliczyć poziom recyklingu a co za tym idzie potencjalny Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo oszacować wartości zamówienia. Może to skutkować złożeniem oferty z rażąco niską ceną do przedmiotu zamówienia, co w dalszej kolejności skutkować może odrzuceniem ewentualnej oferty Wykonawcy, bądź narażenie Wykonawcy na niedoszacowanie kontraktu, narażając go przy tym na ryzyko ewentualnych strat finansowych.

To Zamawiający jest zobligowany zapisami ustawy do osiągnięcia poziomu recyklingu. Ma do tego odpowiednie narzędzia aby egzekwować jaki strumień odpadów trafia do zagospodarowania. **Z szacunkowych ilości odpadów wskazanych w przedmiotowej SIWZ nie ma możliwości uzyskania zakładanych poziomów recyklingu 50% dlatego wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu.**

### Odpowiedź:

§2 ust. 8 załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do dołożenia wszelkich starań w celu osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r., wyliczonych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U. z 2012 r. poz. 676).

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym w regulaminie utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Zakrzówek Gmina ma prawo do ukształtowania stosunku prawnego w taki sposób, aby nałożyć na Wykonawcę wyłonionego w trybie postępowania o zamówienia publiczne obowiązek dążenia do uzyskiwania odpowiednich poziomów recyklingu i zapewnienia sobie prawidłowej realizacji usług. Poprzez takie zobowiązanie o charakterze kontraktowym, gmina nie wyzywa się ciężającej na niej odpowiedzialności, wynikającej z mocy prawa, określonej w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). Zobowiązania Wykonawcy do dbałości o osiągnięcie odpowiednich poziomów



recyklingu nie można określać jako przeniesienia obowiązku wynikającego z mocy przepisów prawa i spoczywającego na gminie.

Ponadto z uwagi na fakt, że z mocy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gmina ma obowiązek powierzyć wykonanie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, przedsiębiorcy wyłonionym w drodze przetargu, to powinna mieć możliwość zapewnienia sobie prawidłowej realizacji tych usług, bowiem sposób ich wykonywania przez Wykonawcę ma decydujący wpływ na możliwość wypełnienia przez gminę obowiązków związanych z selektywną zbiórką odpadów i osiąganiem wymaganych poziomów recyklingu. Określony w SIWZ obowiązek jest więc podyktowany obiektywnie uzasadnionymi potrzebami Zamawiającego.

**Pytanie nr 10:**

Wnosimy do Zamawiającego o doprecyzowanie, ujednoczenie i dostosowanie do **usługi odbioru odpadów** zapisów SIWZ jak i § 8 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ kwestii Gwarancji Należytego Wykonania Kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzował i ujednoczył zapisy SIWZ i umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 11:**

Wnosimy o doprecyzowanie i wyjaśnienie zapisów SIWZ jak i Załącznika nr 1 do SIWZ (wzoru umowy) dot. zapisu. Pojazd odbierający odpady nie może skracać drogi poprzez przejazd przez teren innej gminy. Jaka jest intencja Zamawiającego? Na terenie gminy Zakrzówek nie ma IK i żaden z wykonawców nie jest w stanie dotrzeć do żadnej IK nie przejeżdżając przez teren innej gminy.

**Odpowiedź:**

Wykreśla się zapis: „Pojazd odbierający odpady nie może skracać drogi poprzez przejazd przez teren innej gminy”. Zamawiający nie dopuszcza zbierania - dopełniania pojazdów odpadami z terenu innej gminy i od innych zleceńodawców.

**Pytanie nr 12:**

Wnosimy o wskazanie sposobu rozliczenia Wykonawcy za realizację przedmiotu umowy. § 7 ust. 2 Wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ opisuje jedynie szacunkową wartość całego kontraktu. W pozostałych pkt. Zamawiający nie opisał sposobu rozliczenia Wykonawcy za świadczone usługi. Dlatego wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzował sposób rozliczenia Wykonawcy ze realizacją przedmiotu umowy - §7 ust. 2 załącznika nr 1 do SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

Wnosimy o wykreślenie z SIWZ z wzoru umowy zapisu:

*Wykonawca zobowiązuje się również do utrzymania właściwego stanu higieniczno –sanitarnego i **porządkowego miejsc zbierania odpadów, w szczególności poprzez posprzątnięcie miejsca wokół pojemników i jej otoczenia** oraz dostawionych na pojemnikach worków z odpadami komunalnymi zmieszanyymi*

Zwracamy uwagę Zamawiającemu, że tego typu zapis w umowie zmienia charakter postępowania przetargowego wprowadzając w zakres usługę sprzątnięcia, co znacznie podnosi wycenę kontraktu. Wykonawca ma obowiązek uprzątnięcia odpadów rozsypanych podczas załadunku odpadów.



Wprowadzając taki zapis Zamawiający przenosi odpowiedzialność utrzymania porządku i miejscach gromadzenia odpadów z właścicieli nieruchomości na Wykonawcę. Ponadto będzie to rodziło częste sytuacje sporne: Jak udowodnić, że było posprzątane? Zdjęcia przed i po? W jaki sposób Wykonawca ma udowodnić Zamawiającemu, że wywiązał się z obowiązku posprzątania. Ponad to tego tytułu Zamawiający określił bardzo wysoką karę **2000zł** każdy stwierdzony przypadek. Wykonawca aby zabezpieczyć się przez ewentualną karą zmuszony będzie do powadzenia ewidencji fotograficznej każdego miejsca gromadzenia odpadów, co w konsekwencji znacznie wydłuży czas obsługi gminy poprzez zwiększenie ilości dni odbioru. Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o wykreślenie takiej formy zapisu do ograniczenia **Wykonawcy do obowiązku uprzątnięcia odpadów rozsypanych podczas załadunku odpadów.**

**Odpowiedź:**

Wykonawca jest zobowiązany do pozostawienia miejsca odbierania odpadów w należyтым porządku. Obowiązkiem Wykonawcy jest zatem odbiór wszystkich odpadów wystawionych w miejscach ich odbierania, także tych rozsypanych. Ponadto §10 ust. 1 pkt. b) załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie: „za zanieczyszczenie i pozostawienie nieuporządkowanego miejsca gromadzenia odpadów oraz zanieczyszczenie trasy przejazdu, gdy jest to wynikiem działania Wykonawcy, w wysokości 200,00 zł (dwieście złotych) brutto za każdy stwierdzony przypadek”.

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o wyjaśnienie jakie odpady Zamawiający rozumie pod zapisem inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny-szkło. Prosimy o wskazanie kodu odpadu, który odpowiada takiemu opisowi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pod zapisem „inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny” miał na myśli odpady oznaczone kodem 20 01 99 – odpady zbierane selektywnie w worek oznaczony kolorem żółtym.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o wskazanie jakie odpady Zamawiający rozumie pod zapisem *inne odpady nieulegające biodegradacji*? Prosimy o wskazanie kodu odpadu, który odpowiada takiemu opisowi. Odpady z podgrupy 20 02 to Odpady z ogrodów i parków (w tym cmentarzy). Kod 20 02 03 odpowiada takiemu zapisowi tj.: Inne odpady nie ulegające biodegradacji lecz pod tym kodem odbierane są odpady z cmentarzy. Czy taka była intencja Zamawiającego, czy taki właśnie odpad stanowi przedmiot zamówienia? Czy może chodziło o odpad o kodzie 20 01 08 (odpady kuchenne ulegające biodegradacji) **czyli odpadki warzywne i owocowe, obierki, fusy po kawie i herbacie oraz resztki żywności** odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający usunął inne odpady nieulegające biodegradacji (odpady z cmentarzy) z SIWZ .

**Pytanie nr 16:**

Zarówno w formularzu ofertowym jak i SIWZ Zamawiający wpisał *odpady ulegające biodegradacji w ilości 1 Mg*. Jakiego typu to będą odpady i w jaki sposób będzie ten odpad odbierany bezpośrednio od właścicieli nieruchomości czy chodziło o odpad do odbioru z PSZOK?

**Odpowiedź:**

Pod określeniem odpady ulegające biodegradacji Zamawiający miał na myśli odpady kuchenne oznaczone kodem 20 01 08. Powyższe odpady będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości.



**Pytanie nr 17:**

Wnosimy do Zamawiającego o doprecyzowanie w SWIZ, formularzu ofertowym i wzorze umowy, że przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie opon z samochodów osobowych o DMC 3,5 MG. Prosimy również o wpisanie limitów (jeśli takie występują) opon, które może właściciel nieruchomości oddać do PSZOK

**Odpowiedź:**

Zamówienie obejmuje odbiór i zagospodarowanie opon z samochodów osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony. Zamawiający określił limit opon oddawanych do PSZOK w ilości 4 sztuk rocznie od gospodarstwa domowego.

**Pytanie nr 18:**

Zamawiający w §6 pkt 5a Załącznika nr 1 do SIWZ (wzór umowy) informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do:

*a) przedkładania Zamawiającemu comiesięcznych raportów, najpóźniej 10 dni po upływie miesiąca, którego raport dotyczy, zawierających informacje o ilości, wielkości i miejscu opróżnionych pojemników z odpadami zmieszanyymi i segregowanymi oraz ilości odebranych worków z odpadami segregowanymi z nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych i mieszanych na terenie gminy Zakrzówek,*

Wnoskujemy o zmianę zapisu na: „przedkładania Zamawiającemu comiesięcznych raportów, najpóźniej 10 dni po upływie miesiąca, którego raport dotyczy, zawierających informacje o ilości, wielkości i miejscu opróżnionych pojemników z odpadami zmieszanyymi i segregowanymi oraz ilości odebranych worków z odpadami segregowanymi z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Zakrzówek ponieważ przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych jedynie z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Zakrzówek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający skorygował zapisy w załączniku nr 1 do umowy w §6 ust. 5a poprzez usunięcie sformułowania dotyczącego „nieruchomości niezamieszkałych, jak i mieszanych”.

**Pytanie nr 19:**

Zamawiający w §6 pkt 5b Załącznika nr 1 do SIWZ (wzór umowy) informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do

*b) sporządzania i przekazywania Zamawiającemu comiesięcznych sprawozdań dotyczących masy poszczególnych rodzajów odpadów przekazanych do instalacji zagospodarowania odpadów, wraz z kartami ich przekazania i fakturami poświadczonymi za zgodność z oryginałem.*

**Wnoskujemy o wykreślenie zapisu odnośnie konieczności przekazywania faktur za zagospodarowanie odpadów. Faktury za zagospodarowanie odpadów są wystawiane zbiorczo za cały miesiąc dla wszystkich odpadów przekazywanych przez firmę, bez podziału na miejsce ich pochodzenia. Faktury są dokumentem handlowym, z którego nie wynika ile odpadów z terenu danej gminy zostało przekazane do zagospodarowania. Wystarczającym dokumentem potwierdzającym przekazanie odpadów do zagospodarowania są Karty Przekazania Odpadów.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że §6 ust. 5 lit. b) załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„sporządzania i przekazywania Zamawiającemu comiesięcznych sprawozdań dotyczących masy poszczególnych rodzajów odpadów przekazanych do instalacji zagospodarowania odpadów, wraz z kartami ich przekazania. Dokumenty te Wykonawca zobowiązany jest przekazać najpóźniej 14 dni po upływie miesiąca, którego sprawozdanie dotyczy.”

**Pytanie nr 20:**

Wnioskujemy do Zamawiającego o dostosowanie zapisów dot. klasyfikacji odpadów dla poszczególnych frakcji opisanych w pkt. 3.6 SIWZ. Do opisu przedmiotu zamówienia jak i obowiązującego prawa. W wykazie kodów przedstawionym przez Zamawiającego brakuje m. in. Odpadów o kodzie 20 01 08, które odbierane są z tzw. worka BIO. Ponadto Zamawiający wpisuje kody odpadów, które mają być odbierane z PSZOK. Są tam kody odpadów typowo poprodukcyjne, które nie są objęte przedmiotem zamówienia i nie powinny być gromadzone w PSZOK. Jednocześnie prosimy Zamawiającego aby wszystkie rodzaje odpadów przewidziane do odbioru w SIWZ znalazły się w formularzu ofertowym jak i wzorze umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zaktualizował klasyfikację odpadów komunalnych w punkcie 3.6 SIWZ, a także skorygował formularz ofertowy i wzór umowy w tym zakresie.

**Pytanie nr 21:**

Zamawiający w §10 pkt 1 lit .C Załącznika nr 1 do SIWZ (wzór umowy)zapisał: cyt.„c) za przekazanie nierzetelnego sprawozdania lub raportu określonego w § 6 ust. 5, w wysokości 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) brutto za każde nierzetelne sprawozdanie lub raport”.

Prosimy o precyzyjne wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „nierzetelne sprawozdanie lub raport”?

W jaki sposób stwierdzi Zamawiający, że sprawozdanie lub raport jest nierzetelny ?

Czy pomyłka w raporcie czy sprawozdaniu traktowana będzie jako **nierzetelne** sprawozdanie lub raport?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w tym zakresie. Zamawiający jako nierzetelne sprawozdanie lub raport uznaje zamierzone, świadome i celowe wprowadzenie Zamawiającego w błąd poprzez podawanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym. Niezbędnym warunkiem uznania sprawozdania za nierzetelne jest więc wina umyślna Wykonawcy oraz zamiar przekazania danych niezgodnych ze stanem faktycznym.

**Pytanie nr 22:**

W jakim terminie Zamawiający prześle Wykonawcy wykaz posesji w raz z adresem i rodzajem pojemnika tzn. czy ma być podstawiony pojemnik 120 L, czy 240 L ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dostarczy Wykonawcy dokładny wykaz nieruchomości zamieszkałych w ciągu pięciu dni roboczych od daty podpisania umowy.

**Pytanie nr 23:**

W jakim terminie Zamawiający prześle Wykonawcy wykaz posesji wraz z adresem i rodzajem deklaracji czy właściciel zadeklarował segregowanie odpadów?

**Odpowiedź:**



Zamawiający dostarczy Wykonawcy dokładny wykaz nieruchomości zamieszkałych w ciągu pięciu dni roboczych od daty podpisania umowy.

**Zamawiający wprowadza następujące zmiany w punkcie 14.1 SIWZ:**

W punkcie 14.1 SIWZ w zakresie pierwszego kryterium oceny ofert Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę we wzorze dotyczącym przyznania liczby punktów dla poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych (**RO**) poprzez zamianę mnożnika liczby punktów z 60 pkt na 0,6 pkt.

Wzór w punkcie 14.1 SIWZ w zakresie pierwszego kryterium oceny ofert otrzymuje następujące brzmienie:

$$RO = \frac{C_{\min} \text{Cena minimalna spośród zaoferowanych ofert}}{C_{\text{WN}} \text{Cena zaproponowana przez wykonawcę}} \times \text{Waga kryterium} \times \underline{0,6 \text{ pkt}}$$

$$PC = RO(1) + RO(2) + RO(3) + RO(4) + RO(5) + RO(6) + RO(7) + RO(8) + RO(9) + RO(10) + RO(11) + RO(12) + RO(13) + RO(14) + RO(15)$$

gdzie: PC – ilość punktów, jaką dana oferta otrzyma za cenę oferty brutto

Jednocześnie wyjaśniam, iż każdy z rodzajów odpadów (RO) wskazanych przez Wykonawcę w ofercie otrzyma odpowiednią liczbę punktów przyznaną zgodnie z punktacją określoną we wzorze powyżej, które po zsumowaniu będą stanowić ilość punktów, jaką dana oferta otrzyma za cenę oferty brutto (maksymalna liczba punktów w tym kryterium wynosi 60).

Zamawiający ponadto dołącza do SIWZ:

Załącznik nr 7 – Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Zakrzówek.

Załącznik nr 8 – Wzór umowy powierzenia danych osobowych.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

  
WOJT  
Józef Potocki



